
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33219  87Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2016

Cargo/Função: Engenheiro Civil/Motorista

Objetivo: Fiscalizar o andamento da obra de conclusão do 

Hospital Materno Infantil.

Período: 30/09/2016

Diárias: 0,5

Destino(s): Barcarena/PA

Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob
Protocolo: 112649

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 670/2016, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
 CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, 
referente ao mês de OUTUBRO/2016,   aos servidores abaixo 
relacionados, lotados nesta SEDOP.
  

MATRÍCULA SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

55589879/6 Andrelina da Luz Dias 01/08/2015 a 
31/07/2016

03/10/2016 a 
01/11/2016

5141737/1 Salatiel Luz de Sales 26/07/2015 a 
25/07/2016

03/10/2016 a 
01/11/2016

57199257/1 Sandro de Sousa Barradas 12/06/2015 a 
11/06/2016

03/10/2016 a 
01/11/2016

54190383/1 Milene Beltrão Gama 
Monteiro

10/06/2014 a 
09/06/2015

03/10/2016 a 
01/11/2016

5919539/1 Teresinha Martins Cardoso 25/05/2015 a 
24/05/2016

03/10/2016 a 
01/11/2016

57204934/1 João Batista Lira de 
Almeida Junior

01/10/2015 a 
30/09/2016

03/10/2016 a 
01/11/2016

57204233/1 Perpetuo Socorro Borges 
de Oliveira

17/09/2014 a 
16/09/2015

03/10/2016 a 
01/11/2016

57199334/1 Raimundo Costa Silva 17/06/2015 a 
16/06/2016

13/10/2016 a 
11/11/2016

5920131/1 Antenor Rodrigues de Lira 
Júnior

22/06/2015 a 
21/06/2016

17/10/2016 a 
15/11/2016

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
 NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo: 112711

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TP Nº 032/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
prazo recursal de habilitação, referente à Tomada de Preço 
nº 032/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa de 
Engenharia para execução da reforma da Praça Princesa Isabel, 
no município de Belém, no Estado do Pará, apresenta o resultado 
da análise o que segue:
Permanecer Habilitadas as empresas:
TRANSVIPE LTDA- ME, CNPJ: 04.521.575/0001-00;
EQUIPENGE EQUIPAMENTOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
04.049.310/0001-51;
LEMES E LEMES CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 
18.990.417/0001-04;

PLANA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, 

CNPJ: 05.467.549/0001-04;

PAVIMENTAR PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 

17.352.660/0001-34;

A.J PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 

63.889.026/0001-52;

ACVG CONSTRUÇÕES EIRELI- EPP, CNPJ: 19.887.369/0001-96;

EV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 

20.201.780/0001-45;

HC ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ: 02.644.088/0001-00;

A+E ARQUITETURA & ENGENHARIA EIRELI-ME, 

CNPJ:22.988.082/0001-67;

NEA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.900.996/0001-30;

2 MKL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 

06.085.639/0001-01;

ELEVAR CONSTRUÇÕES E SERVÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 

17.579.363/0001-26;

ENGENHARIA CORRÊA LEITE LTDA, CNPJ: 00.346.727/0001-96.

Permanecer Inabilitada a empresa:

OLIVA LTDA- EPP, CNPJ: 03.679.844/0001-07.

A comissão informa que data da abertura das propostas 

financeiras será dia 27/09/2016 às 10h00min.

Belém/PA, 23 de Setembro de 2016.

Nicolas Augustus André Nazareth

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.

Protocolo: 112994

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TP Nº 033/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 

prazo recursal de habilitação, referente à Tomada de Preço nº 

033/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia 

para execução da reforma da Praça Brigadeiro Eduardo Angelim, 

no município de Belém, no Estado do Pará, apresenta o resultado 

da análise o que segue:

Permanecer Habilitadas as empresas:

TRANSVIPE LTDA- ME, CNPJ: 04.521.575/0001-00;

EQUIPENGE EQUIPAMENTOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 

04.049.310/0001-51;

PLANA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, 

CNPJ: 05.467.549/0001-04;

PAVIMENTAR PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 

17.352.660/0001-34;

A.J PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 

63.889.026/0001-52;

HC ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ: 02.644.088/0001-00;

A+E ARQUITETURA & ENGENHARIA EIRELI-ME, 

CNPJ:22.988.082/0001-67;

NEA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.900.996/0001-30;

ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

02.100.753/0001-02.

Permanecer Inabilitada a empresa:

OLIVA LTDA- EPP, CNPJ: 03.679.844/0001-07.

A comissão informa que data da abertura das propostas 

financeiras será dia 27/09/2016 às 15h00min.

Belém/PA, 23 de Setembro de 2016.

Nicolas Augustus André Nazareth

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.
Protocolo: 112997

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO 
PARÁ

.

..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 67/2016.

Objeto: Execução pela CONTRATADA de serviços de reconstrução/

demolição/revitalização do muro em alvenaria, proteção em 

concertina, com pintura e logomarca da CONTRATANTE, gradis 

em tela, além da instalação e revitalizações de portões, do 

Setor Canarinho - UNAM, localizado no Conjunto Residencial 

Canarinho, Bairro Tapanã, em Belém, Estado do Pará.

Prazo de vigência e do prazo de execução: O prazo de 

vigência do contrato é de 06 (seis) meses, e o prazo de execução 

dos serviços é de 03 (três) meses, ambos contatos a partir da 

data de assinatura da ordem de serviço.

Valor Global: R$58.607,70 (cinqüenta e oito mil e seiscentos e 

sete reais e setenta centavos).

Data da Assinatura: 22/09/2016.

Contratada: BRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.

Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo: 112685

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 12-2016.

Objeto: Cessão onerosa pelo CEDENTE, de 05 (cinco) servidores 

para a CESSIONÁRIA, a fim de prestar serviços na função de 

Agente de Operação.

Prazo de Vigência: O Prazo de vigência do convênio será de 24 

(vinte e quatro) meses, a contar de 02.09.2016.

Valor Global Estimado: R$175.326,91 (cento e setenta e cinco 

mil e trezentos e vinte seis reais e noventa e um centavos).

Data da Assinatura: 22/09/2016.

Cedente: MUNICÍPIO DE PORTEL.

Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo: 112681

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 11/2013.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do convênio, por mais 

12 meses, a contar de 03.01.2017, encerrando em 02.01.2018.

Data da Assinatura: 22/09/2016.

Classificação do objeto: outros.

Cedente: MUNICÍPIO DE SALINOPOLIS.

Ordenador: Luciano Lopes Dias.

Protocolo: 112678

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 005/2015.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do convênio, por mais 

12 meses, a contar de 14.10.2016, encerrando em 13.10.2017.

Data da Assinatura: 22/09/2016.

Classificação do objeto: outros.

Cedente: ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS DA COSANPA – 

ASDECO.

Ordenador: Luciano Lopes Dias.
Protocolo: 112675


